
 

 

Pagina 1 di 3 
In caso di stampa: conforme all'originale informatico - CAD art. 22  

Responsabile del procedimento: D.S. A.A. 

 

 

 

OGGETTO: DECRETO DI PUBBLICAZIONE GRADUATORIA PROVVISORIA AVVISO TUTOR/ESPERTI PON Fondi              

Strutturali Europei- Programma Operativo Complementare “Per la Scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020, 

Asse I - Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Asse I- Istruzione- Obiettivi Specifici 10.2-Azione 10.2.2 “Agenda Sud”. Nota di 

Adesione prot. n. 134894 del 21 novembre 2023 – Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 30 agosto 2023, n. 176 – c.d. “Agenda 

SUD” 

TITOLO PROGETTO: “Competenze per la cittadinanza” 

CUP: B39J21033630006 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
Visto l’avviso pubblico prot. n. 2717 del 02/04/2024 per il reclutamento interno/esterno di tutor - Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per 

la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014 - 2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Asse I – Istruzione– Obiettivi Specifici 10.2 – 

Azione 10.2.2 – Nota di Adesione prot. n. 134894 del 21 novembre 2023 – Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 30 agosto 2023, n. 176 – c.d. “Agenda SUD” 

PROGETTO: “Competenze per la cittadinanza”; 

Vista la Candidatura N. 1092358 del 30/08/2023- FSE Agenda Sud; 

Vista l’autorizzazione relativa alla candidatura suddetta per l’Avviso prot. n. 16058 del 05/02/2024 - Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 30 agosto 2023, 

n. 176 – c.d. “Agenda SUD”, emanata nell’ambito dell’Asse I del Programma Operativo Nazionale “Per la Scuola” 2014-2020, nota MIUR AOOGABMI – 16058 del 

05/02/2024 con la quale il MIM ha comunicato a questa Istituzione Scolastica la singola autorizzazione del progetto e dell’impegno di spesa; 





 

 

Pagina 2 di 3 
In caso di stampa: conforme all'originale informatico - CAD art. 22  

Responsabile del procedimento: D.S. A.A. 

Viste le Linee Guida (Prot.1588 del 13 gennaio 2016) e successivi aggiornamenti, le norme di riferimento, i Complementi di Programmazione ed i relativi Regolamenti 

CE; 

Visto l’art. 43 c.3 del D.I. 129/2018, regolamento di contabilità scolastica; 

Visto il  regolamento per la disciplina di assegnazione degli incarichi in seno ai progetti PON e PTOF, recante i criteri per la selezione degli esperti e dei tutor; 

Visto l’art. 7, commi 6 e 6 bis del D.lgs. 165/2001, relativo alle norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle PP.AA.; 

Viste la delibera n. 39 del Collegio dei Docenti del 17/01/2024e la delibera n. 111 del Consiglio di Istituto del 17/01/2024 di adesione al Progetto PON di cui sopra; 

Considerata la necessità di realizzare il progetto PON FSE Agenda Sud “Per la Scuola” 2014-2020, codice Piano 16058; 

DECRETA 

 
La pubblicazione della graduatoria provvisoria dei Tutor interni ed esterni  afferenti al Pon Agenda Sud terza riapertura                   

 

 

 

COGNOME e NOME 

GRADUATORIA  TUTOR (INTERNI) TOTALE 

 

Laurea vecchio 

ordinamento  

 

 

Da p. 6 a  p. 18  

p.2 per la Lode   

 
Laurea triennale 

 

 

   Da p.3 a p.9 

p.1 per la Lode   

Esperienza 

gruppo di lavoro 

(PTOF-RAV-

PDM) 

 

     Max p. 10 
 

Esperienza di 

progettazione 

europea 

 

   Max p. 10 

 

Certificazione 

Linguistica 

 

 

  Max p.3 
 

Certificazione 

Informatica 

 

 

  Max p.6 
 

Sevizio in  

qualità di 

docente 

 

Max p.5 anni   
 

Esperienza di Esperto 

in Pon/Por 

 

 

           Max p. 5 
 

 

LINGUA INGLESE PER GLI ALLIEVI DELLE SCUOLE PRIMARIE ECO-EXPLORERS (MORCIANO) 

PROTOPAPA MARIA 

TERESA 

20 
          
           / 

         /           / 
 

1         6 
 
             15 / 42 

ITALIANO PER STRANIERI – L’ITALIANO CHE … INCLUDE (SEC. SALVE) 

PIRELLI ANDREA 12 / /             / /    6 
            

15 / 33 

MATEMATICA CHE PASSIONE (PATU’) 

ZECCA ANTONELLA / / /           / / 3 15 / 18 



 

 

Pagina 3 di 3 
In caso di stampa: conforme all'originale informatico - CAD art. 22  

Responsabile del procedimento: D.S. A.A. 

 

Avverso le presenti graduatorie ai sensi del comma 7 dell’art. 14 del DPR8 marzo n. 275, e successive  modificazioni, è ammesso 

reclamo al Dirigente Scolastico entro 15 giorni dalla data di pubblicazione.  

Trascorso tale termine, senza reclami, l’atto diventerà definitivo. 

          IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Antonella AUGENTI 
Documento firmato digitalmente ai sensi  

del nuovo CAD e normativa connessa 

IL CIELO COME LABORATORIO DIDATTICO (MORCIANO) 

PALESE MARIA PIA 6 / / / 2 / / 1 9 


		2024-04-02T14:05:12+0200
	ANTONELLA AUGENTI




